2

[image: image1.jpg]

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
24 ноября 2021 г.                            г. Михайловск                                            № 282
Об ограничениях, налагаемых на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в аппарате Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии со статьей 641 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы в Шпаковском муниципальном округе Ставропольского края, включенную в Перечень должностей муниципальной службы в аппарате Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового договора и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы, утвержденный решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 25 августа 2021 г. № 218 «О мерах по реализации в аппарате Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

1) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-трудового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в аппарате Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов, утвержденным решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 25 августа 2021 г. № 217 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в аппарате Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов»;

2) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте 1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Думы
Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края

            С.В.Печкуров
Глава Шпаковского
муниципального округа
Ставропольского края

                            И.В.Серов